
 

Město Jeseník - Městský úřad Jeseník 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
ul. K. Čapka 1147/10,  790 01 Jeseník 

___________________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 9 

 z  jednání komise pro občanské záležitosti dne 22. 02. 2024 

 

Přítomni:  Mgr. Jitka Kaňovská, Iveta Malá, Bc. Petra Malinková, Markéta Procházková, Mgr. 

Sedláčková Lenka - členky komise 

                      Bc. Alena Kalinová - tajemník komise   

Omluveni: Bc. Renata Plevová 

Hosté:  Mgr.. Helena Paschkeová – ředitelka Charita Jeseník, Marta Nosková – vedoucí Denního 
                stacionáře Šimon, Mgr. a Bc. Zdeňka Blišťanová - starostka, Mgr. Jiří Kovalčík – vedoucí  
                OSVaZ, Petra Janhubová - matrikářka 

 

Program:        
1. Zahájení  
2. Projednání plánu činnosti na rok 2024 
3. Seznámení s činností Charity Jeseník a prohlídka Denního stacionáře  Šimon 

4. Přání jubilantům  
5. Diskuze, náměty, různé 

Ad 1.   Zahájení  

J. Kaňovská přivítala členky komise a všechny přítomné hosty. Současně seznámila přítomné 
s programem jednání komise pro občanské záležitosti, který následně schválily.  

Stanovisko komise:          Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
Ad 2.  Projednání a schválení plánu činnosti komise 

A. Kalinová dále seznámila přítomné s návrhem plánu činnosti na rok 2024. Po projednání návrhu 
členky komise odsouhlasily plán činnosti na rok 2024. 
 

Stanovisko komise: Komise schvaluje plán činnosti na rok 2024         
Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
Ad 3.  Prohlídka denního stacionáře Šimon   
H. Paschkeová přivítala společně s M. Noskovou přítomné a seznámila je s činností Charity Jeseník. Po 
té nám vedoucí stacionáře promítla časosběrný dokument o výstavbě nového stacionáře, jehož 
slavnostní otevření se uskutečnilo v listopadu minulého roku. V závěru si účastníci jednání prohlédli 
celý stacionář.  
Stanovisko komise: Komise bere informaci na vědomí  
 
 
Ad 4. Přání jubilantům   
V měsíci únoru 2024 byly členky komise a starostka  přát celkem 14 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  104 let  

5 4 3 1 1 

 



Stránka 2 z 3 
 

Ad 5. Různé   
V rámci prohlídky Denního stacionáře Šimon předala Markéta Procházková dárek od dětí z družiny ZŠ 

B. Němcové - keramický závěs, který děti zhotovily.    

 
 
Závěry a úkoly   
1. Zpracovat zápis z jednání komise  – A. Kalinová  
      Termín: 29.02.2024 
 

2.  Svolat další jednání komise pro občanské záležitosti v měsíci  březnu popř. dubnu, dle potřeby  
vyjádření se k žádosti Obec přátelská rodině a seniorům - A. Kalinová   

    
 
V Jeseníku dne 29.02.2024 
 
 
 
Zapsala: Alena Kalinová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

 
 
 

Plán činnosti komise pro občanské záležitosti 2024 
 
 
1. LEDEN - Rozdělení přání jubilantům - Projednání a schválení dotací na rok 2024 z rozpočtu  
                      města pro sociální oblast  
2. ÚNOR - Návštěva zařízení sociálních služeb na území města – Šimon 
3. BŘEZEN - maškarní zábava pro seniory 
4. DUBEN - Projednání žádosti obec přátelská rodině a seniorům 
5. KVĚTEN - Návštěva zařízení sociálních služeb na území města - Centrum sociálních služeb -  
                         Prvomájový výstup na Zlatý Chlum  
6. ČERVEN - Příprava dnů seniorů  
7. ZÁŘÍ - Návštěva poskytovatelů služeb na Masarykově nám. – Duhový běh  
8. ŘÍJEN - Podílení se na realizaci Dnů seniorů – setkání dříve narozených  
9. LISTOPAD - Návštěva zařízení sociálních služeb na území města - Centrum sociálních služeb  
10. PROSINEC - zajištění vánočních stromečků na náměstí pro jednotlivá školská zařízení  
 
 
 
Další úkoly komise:  
 
Zajištění vítání občánků  
Zajištění blahopřání jubilantům z řad seniorů 
Zmapování bezbariérových tras na území města Aktualizace dotazníku k porodnému  
Příprava realizace startovacího bytu pro rodiny  
Propojení seniorů a knihovny  
Příprava záměrů hlídacích babiček  
Rozhovory se seniory ve zpravodaji města  
 
 
 
Zpracovala: Komise pro občanské záležitosti  
 
 

 

V Jeseníku dne 22. 02. 2024 
 


